
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  22ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 22η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  02  Ιουλίου 2018, ημέρα Δευτέρα  και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  22 / 27-06-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4.  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα, 5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Δούκας Γεώργιος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  Μέλη.

Ο κ. Γρηγοριάδης Χρήστος αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 5ου θέματος
της ημερήσιας διάταξης.
        

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.   
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   421 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση πραγματοποίησης δαπάνης  και ψήφιση – διάθεση πιστώσεων του Δήμου Σερρών,
οικονομικού έτους 2018, που αφορούν δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης τριών (3) υπαλλήλων. 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  19509/14-06-2018
Εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπ' όψη:
1. Τις διατάξεις:

- 1 -

ΑΔΑ: 7ΥΤΚΩ10-ΩΡ5



Α) Του άρθρου 21 του Ν.2362/95 Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχων των δαπανών τους
κράτους και άλλες διατάξεις όπως ισχύει.

Β) Του ΠΔ 113/2010 Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει
και ιδίως το άρθρο 4 όπως αντικαταστάθηκε από το ΠΔ 80/2016.

Γ)  Τα  έγγραφα  Υπ.Οικ.2/91118/0026/29-12-2010  Υπ.  Οικ.  &  Υπ.  Εσ.εγκ.30/2011,
Υπ.Οικ.2/96117/0026/20-12-2011,Υπ.Οικ.2/92055/0026/20-12-2012,  12634/0026/17-12-2013,
2/97612/0026/22-12-2014,  2/99070/0026/23-12-2016  και  2/86708/0026/28-11-2017  με  θέμα
«Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων».

2.  Την  αρ.7278/122/24-2-2017  Αποφ.  Δημάρχου  περί  ορισμού  Αντιδημάρχων  και  των
αρμοδιοτήτων τους.

3. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου μας που ψηφίστηκε με την 847/2017 Απόφαση
του Δημοτικού μας Συμβουλίου και που εγκρίθηκε με την αρίθμ. 21982+21978/5-1-2018 Απόφαση
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας, Δ/νση
Διοίκησης, Τμήμα Διοικητικό – Οικονομικό Ν. Σερρών.
      5. Την αριθ. 132/2018 ΑΔΣ που αφορά την ενίσχυση ΚΑΕ εξόδων για δαπάνη υπερωριακής
απασχόλησης τριών (3)  υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων του Δήμου Σερρών το έτος  2018, η
οποία  εγκρίθηκε  με  την  αριθ.  πρωτ.  3496/9-3-2018  όμοια  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Μακεδονίας Θράκης.       

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω παρακαλούμε την οικονομική επιτροπή για τη λήψη
απόφασης για την  έγκριση και  διάθεση (ψήφιση) των κάτωθι  πιστώσεων του προϋπολογισμού
οικονομικού έτους 2018 που αφορούν την πληρωμή των αντίστοιχων δαπανών στους παρακάτω
ΚΑΕ: 
α) 15.6012.001 πίστωση ποσού ύψους 1.230,00€
β) 15.6022.001 πίστωση ποσού ύψους 2.880,00€
γ) 00.6053.006 πίστωση ποσού ύψους 150,00€ ».

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Εγκρίνει  την  πραγματοποίηση  δαπάνης  συνολικού  ποσού  4.260,00 €,   για   την   πληρωμή
υπερωριακής απασχόλησης τριών (3) υπαλλήλων του Δήμου μας.

Β)  Ψηφίζει – διαθέτει :

1)  πίστωση ποσού 1.230,00 €,  σε  βάρος του  Κ.Α. 15.6012.001 του σκέλους  των  εξόδων του
προϋπολογισμού  του  Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Αποζημίωση  υπερωριακής  εργασίας  και  για  εξαιρέσιμες  ημέρες  και  νυκτερινές  ώρες  και
λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

2)  πίστωση ποσού 2.880,00 €,  σε  βάρος του  Κ.Α. 15.6022.001 του σκέλους  των  εξόδων του
προϋπολογισμού  του  Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Αποζημίωση  υπερωριακής  εργασίας  και  για  εξαιρέσιμες  ημέρες  και  νυκτερινές  ώρες  και
λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

3)  πίστωση ποσού  150,00 €,  σε  βάρος του  Κ.Α.  00.6053.006 του σκέλους  των  εξόδων του
προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη «Λοιπές
εργοδοτικές εισφορές».

Γ)  Τα χρηματικά εντάλματα πληρωμής θα εκδοθούν στα ονόματα των δικαιούχων και για τα ποσά
που τους αναλογούν. 

- 2 -

ΑΔΑ: 7ΥΤΚΩ10-ΩΡ5



Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                           
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ                                       
                                                                                
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
                                                                                   
                                                                                       2)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                 3)  Καδής Γεώργιος

                 4)  Χράπας Παντελής

                         
Σέρρες  03 - 07 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7ΥΤΚΩ10-ΩΡ5


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-07-03T12:38:23+0300
	Athens




